

خبر ویژه

جریان شناسی یک گروگان گیری خیالی در خودروسازی

تیر خبر بسیار گیراست «یک قطعه ساز بزرگ، ایران خودرو را گروگان گرفت». یک علامت تعجب و تمام. همین تیسر و جای دهی خوب آن در اخبار یک سایت کافی است که مخاطب و سایر رسانه‌ها جذب آن شوند. در متن خبر گفته شده که یک قطعه‌ساز که مالک آن مدیر برتر جهادی سال ۱۳۹۷ است، با نادان قطعاً سیستم سوخت‌رسانی و انحصار در تولید این قطعات، خط تولید ایران خودرو را به گروگان گرفته است. خبر به سرعت می‌پیچد و خبرگزاری نشردهنده مدعی است که همه متن خبر اختصاصی بوده و در انتهای خبر ذکر شده که پیگیری این ماجرا نیز خواهد بود، اما داستان واقعی چیست؟ چند روز قبل از انتشار این خبر ویدئویی در میان کانال زرد نه‌چندان پرمخاطب منتشر شده که دقیقاً به همین نکات گفته‌شده در خبر گروگان‌گیری با نشانه‌های روشن و مشخص اشاره داشته و نام این قطعه‌ساز نیز آورده شده است. دو روز بعد از انتشار این خبر، انجمن قطعه‌سازان خودرو که همه طیف‌های قطعه‌سازان را شامل نمی‌شود، در نشست خبری به تشریح این موضوع می‌پردازد و علیه برخی قطعه‌سازان و در دفاع از خودروسازان در آن نشست صحبت‌هایی مطرح می‌شود که طبیعتاً خلاف رویه یک انجمن صنفی است. مجدداً دو روز بعد گزارشی با همان تیتری که در ابتدای متن ذکر شد، در یکی از خبرگزاری‌های مطرح منتشر شده که مطابق متن هم‌نام کانال تلگرامی است که هویت دارندگان‌ش مشخص نبوده و صرفاً برای انتشار اخبار زرد علیه بخشی از صنعت قطعه‌سازی کشور فعالیت می‌کند. تا به اینجا کار وارد جریان خبری مشخص است که علیه یک شرکت خاص شکل گرفته؛ اما آیا گروگان‌گیری واقعیت دارد؟ این پرسشی است که حتی با انتشار تک‌ذییبه و ارائه مستندات از سوی شرکت نام‌برده در خبر باز هم حداقل برای عده‌ای مطرح است. سعید صبور، عضو هیئت‌مدیره انجمن صنایع همکن قطعات خودرو، در گفت‌وگو با «شرق» در این زمینه می‌گوید: «این موضوع را که قطعه‌سازی با وجود دریافت‌های بیشتری تسهیلات، قطعه تحویل نمی‌دهد، باید خودروسازان شفاف‌سازی کنند و اساساً انجمن قطعه‌سازان نباید وارد این فضا شود. صبور می‌گوید اگر بدون دلیل و مدرک از یک سراسری الفاظ مانند گروگان‌گیری استفاده شود، خیانت به کشور است، اظهار می‌کند: «اگر خودروسازان از تأمین قطعه کله دارند، باید مشکلات را اعلام کنند. شاید قطعه‌ساز به دلیل مشکلات گمرک و تأمین‌نشدن ارز قطعه را تا تأخیر تأمین کند؛ اما این به معنی گروگان‌گیری خودروساز یا توقیف خط تولید نیست». او می‌افزاید: «اگر قرار است برای یک عده جبهه درست کنیم، در این شرایط درست نیست. در وضعیتی که تحت فشار آمریکا قرار داریم، خودمان چوب لای چرخ هم می‌گذاریم».

همچنین رضا رضایی، رئیس سابق انجمن قطعه‌سازان، در این زمینه به «شرق» می‌گوید: «طرح‌کردن نام یک قطعه‌ساز در رسانه‌ها و هجمه وارده به او در شرایطی که با جنگ اقتصادی دست به گریبان هستیم، کار درستی نیست و پیشنهاد می‌شود بدون حاشیه و با همدلی بیشتر در مسیر رونق تولید کام برداریم». او تأکید می‌کند: «قطعه‌سازان همواره براساس تعهدات خود به خودروسازان قطعه تولید می‌کنند و امکان تخلف در این زمینه وجود ندارد؛ بنابراین اعلام این دسته از خبرها جای شبهه دارد».

ادامه در صفحه ۱۵

محدودیت هر روزه منابع قرض‌الحسنه

بانکداری ایرانی: دکتر مرتضی اکبری، مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: بانک‌های تخصصی قرض‌الحسنه به دلیل دامنه محدود فعالیت و خدماتشان امکان جذب بسیاری از سپرده‌گذاران، خصوصاً اشخاص حقوقی را ندارند؛ در نتیجه منابع قرض‌الحسنه هر روز محدود و محدودتر می‌شوند. به نقل از بانکداری ایرانی، مرتضی اکبری با بیان اینکه منابع قرض‌الحسنه یعنی منابعی که فرد سپرده‌گذار به نیت اعطای وام قرض‌الحسنه نزد بانک می‌گذارد تا از آن طریق تسهیلات قرض‌الحسنه داده شود، افزود: در این مفهوم عملاً حساب‌های جاری افراد از قرض‌الحسنه جدا و صرفاً سپرده‌های پس‌انداز قرض‌الحسنه را شامل می‌شود. وی تصریح کرد: تعداد سپرده‌های قرض‌الحسنه در نظام بانکی روزبه‌روز کمتر شده و این به معنای اضمحلال فرهنگ قرض‌الحسنه در یک کشور اسلامی است؛ این موضوع یک دلیل اقتصادی و یک دلیل فرهنگی دارد. وی افزود: اینکه دانما از صبح تا شب، از نواب ۱۸ برابری قرض‌الحسنه و ثواب ۱۰ برابری صدقه سخن بگویم و در عمل هیچ اقدامی برای تقویت منابع قرض‌الحسنه‌ای نکنیم، راه به جایی نخواهیم برد یا اینکه مرتباً سیستم بانکی را رباخوار بدانیم، ولی در راستای تقویت بانک‌های قرض‌الحسنه‌ای به‌عنوان بانکداری اسلامی حرکتی نکنیم، نشان می‌دهد بین حرف تا عمل فاصله است. مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تصریح کرد: در بحث عدم تعادل جذب و مصرف منابع قرض‌الحسنه هر می‌توان گفت که بانک‌های تخصصی قرض‌الحسنه به دلیل دامنه محدود فعالیت و خدماتشان امکان جذب بسیاری از سپرده‌گذاران، خصوصاً اشخاص حقوقی را ندارند در نتیجه منابع قرض‌الحسنه هر روز محدود و محدودتر می‌شوند.

لیلا مرگن: «آب تهران پر از نیتراته و حتماً برای حفظ سلامت آن نیاز به دستگاه تصفیه آب دارید». «اینا درباره سلامت آب دروخ میگویند» این جملات شاهبیت تبلیغات اپراتورهایی هستند که به نمایندگی از طرف یکی از شرکت‌های فروشنده دستگاه‌های تصفیه آب، با مشتریان شهرهای مختلف تماس می‌گیرند و سعی می‌کنند دستگاه‌های خود را به فروش برسانند. تبلیغاتی که اگر چه برای این شرکت‌ها سود به همراه دارد اما جیب مشتری‌ها و منابع آب کشور را خالی می‌کند. بسیاری از شهرهای کشور آب باکیفیت مطلوب در اختیار دارند اما شرکت‌های فروشنده دستگاه‌های تصفیه آب تلاش می‌کنند با تبلیغاتی دروغین، مردم را به خرید یک دستگاه تصفیه آب ترغیب کنند. دستگاهی که هر خانوار علاوه بر اینکه بین یک میلیون و صد تا دو میلیون تومان (بسته به مدل دستگاه) باید برای آن هزینه کند، مصرف آب خانوار را بین ۳۰ تا ۴۰ درصد به دلیل هدررفت آب توسط این دستگاه‌ها، افزایش می‌دهد. به این ترتیب، هر خانوار، قبض آب می‌بپردازد ۳۰ تا ۴۰ درصد گران‌تر از حد مصرف خود باید پرداخت کند. مصرف بیشتر آب نه تنها باعث هدررفت سرمایه مشتریان و پارانه‌های سنگین دولتی در بخش آب شرب می‌شود بلکه دولت تا ناگزیر می‌کند که به سرمایه‌گذاری‌های هنگفت برای اجرای پروژه‌های تأمین آب شرب شهرها نپردازد. در بسیاری از شهرهای خشک کشور نیز به دلیل استفاده از این دستگاه‌ها ضرورتی که مصرف آب را بیشتر می‌کند، بحران آب تشدید می‌شود. شرکت‌های فروشنده دستگاه‌های تصفیه آب کم نیستند. از تماس‌های یک روز در میان‌شان می‌شود فهمید که تعداد زیادی شرکت از طریق لیست شماره تلفن‌هایی که در اختیار دارند، با مشتریان نقاط مختلف تهران تماس می‌گیرند تا دستگاه‌های تصفیه آب خود را معرفی کنند. این داستان فقط مختص تهران نیست. در بسیاری از شهرهای ایران، همین شرکت‌ها فعال هستند. تجارت همه آنها هم بر تبلیغاتی استوار است که بارها از سوی مسئولان وزارت نیرو تکذیب شده است. فروشنده‌گان دستگاه‌های تصفیه آب مدعی هستند که آب بسیاری از شهرها آلوده است، چون از آب چاه برای تأمین نیازهای شرب استفاده می‌شود. این آب آلوده به نیتراست. گروهی هم با تکیه بر عدم اعتماد مردم به اظهارات مقامات دولتی، با دروغ‌گوخواندن متولیان وزارت نیرو از انواع امراضی که در انتظار شهروندان شهرهای مختلف است، سخن می‌گویند و با آب و تاب دستگاه‌های تصفیه آب می‌فروشند که اغلب با سیستم اسمز معکوس (RO) کار می‌کند و توان حذف ۹۹ درصدی املاح مضر آب مانند نیتراست، آرسنیک و... همچنین مواد شیمیایی منسقات کلو و شوینده‌ها و انواع میکروبا و باکتری‌ها را از آب بردارد.

قیمت‌ها بیش از یک میلیون تومان

دستگاه‌های تصفیه آب خانگی فقط از طریق تماس



بازار فروش دستگاه‌های تصفیه آب خانگی همچنان داغ است

هدررفت آب و سرمایه

اپراتورهای شرکت‌های مختلف به فروش نمی‌رسند. کافی است جست‌وجویی کوچک در اینترنت داشته باشید تا انواع دستگاه‌های تصفیه آب خانگی که قیمت آنها بین یک میلیون و صد تا دو میلیون تومان است، مقابل دیدگان شما ظاهر شود. از معتبرترین آب‌های فروش کالا تا سایت‌های گمنام، دستگاه‌های تصفیه آبی را معرفی می‌کنند که برای مصرف‌کننده شهرهای دارای آب مطمئن هیچ خاصیتی ندارد و حتی گاهی مضر هم هست و هزینه‌های زیادی به کشور تحمیل می‌کند اما تنها نفع آن برپندن جیب گروهی است که به دنبال فروش این دستگاه‌ها هستند. دستگاه‌های تصفیه آب خانگی بدون خدمات پس از فروش و آموزش‌های لازم به خانه‌ها راه می‌یابند و تبعات آن گریبان مصرف‌کننده را می‌گیرد اما به ظاهر کسی هم پاسخگوی آسیب‌های ناشی از توزیع این دستگاه‌ها نیست و معلوم نیست کدام دستگاه دولتی باید ناظر بر تبلیغات و فعالیت شرکت‌های فروشنده دستگاه‌های تصفیه آب باشد.

افزایش نرخ قبوض با استفاده از دستگاه تصفیه

«استفاده از دستگاه‌های تصفیه آب خانگی، مصرف آب را بین ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش می‌دهد». این جمله را علی اصغر قانع به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به «شرق» می‌گوید. بر اساس اعلام نظر این مقام مسئول، استفاده از دستگاه تصفیه آب خانگی صرفاً به اسراف این ماده حیاتی دامن می‌زند و سبب می‌شود خریدار هزینه

برعهده می‌گیرد و در نهایت این مصرف‌کننده است که متضرر اصلی این تجارت مبتنی‌بر دروغ می‌شود. علیرضا نودری‌پور، قائم‌مقام پیشین آب و فاضلاب تهران، در گفت‌وگو با «شرق» درباره تبعات استفاده از دستگاه‌های تصفیه آب خانگی با تأکید بر اینکه شهرهای مختلف تهران اصلاً نیازی به دستگاه‌های تصفیه آب خانگی ندارد. تماس‌های اپراتورهای شرکت‌های فروشنده دستگاه‌های تصفیه آب را اقدامی در راستای تحریک مردم توصیف می‌کند که بیشتر جنبه تجاری دارد. او تأکید می‌کند: اگر از این دستگاه‌ها درست استفاده نشود و تنظیمات دستگاه‌ها درست نباشد، منجر به ایجاد بیماری‌های پوستی و گوارشی در افراد خواهد شد، زیرا سیستم‌های اسمز معکوس میزان قلیایی و اسیدیته آب را تغییر می‌دهند و عدم تنظیم صحیح آن باعث ایجاد اثرات منفی روی سلامت انسان می‌شود. نودری‌پور می‌گوید: با توجه به اثرات منفی این دستگاه‌ها، برای مناطقی که تخصصی در زمینه استفاده از دستگاه ندارند یا استفاده از این دستگاه‌ها ضروری نیست، بهتر است که از دستگاه تصفیه خانگی استفاده نشود.

آلوده‌شدن آب سالم

علی اصغر قانع به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز اثرات سوء ناشی از تنظیمات نامناسب دستگاه‌های تصفیه آب خانگی بر سلامت انسان را تأیید می‌کند. او می‌گوید: بسیاری از دستگاه‌های تصفیه آب خانگی فیلترهای شنی دارند و این فیلترها امکان گرفتن برخی از املاح را ندارند. او ادامه می‌دهد: از آنجا که کنترلی این سخنان قانع به این مفهوم است که در بسیاری از کلان‌شهرها که خروجی تصفیه‌خانه‌های آب آنها به طور دائمی پایش می‌شود، افراد با خرید دستگاه تصفیه آب، صرفاً آب شرب کشور را هدر می‌دهند و به‌این‌ترتیب نه‌تنها به بحران آب دامن می‌زنند، بلکه زمینه اتلاف بارانه‌های سنگینی را که دولت به تأمین آب شرب اختصاص داده است فراهم می‌کنند. همچنین در شرایطی که بسیاری از شهرهای ایران در وضعیت قرمز تأمین منابع آب شرب قرار دارند، دولت به دلیل اسراف آب توسط این دسته از مشتریان فریب‌خورده، ناگزیر به پرداخت هزینه‌های هنگفت برای اجرای پروژه‌های تأمین آب می‌شود. درحالی‌که اگر این دستگاه‌های غیرضروری از خانه‌های مردم حذف شوند، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد در مصرف آب هر مشترک صرفه‌جویی خواهد شد.

ایجاد بیماری گوارشی و پوستی با استفاده از دستگاه تصفیه آب

بدون شک استفاده از دستگاه‌های تصفیه آب خانگی نیازمند آموزش است، اما فروشنده این دستگاه‌ها در بهترین شرایط، نصب دستگاه را با دریافت هزینه

دولت چوب حراج به مجموعه‌های نفتی زد

خصولتی‌ها پای خرید سهام هفت مجموعه نفتی

بر اساس اخبار منتشرشده دولت قصد دارد عمده سهام چندین پالایشگاه و هلدینگ نفتی خلیج فارس را به صورت بلوکی واگذار کند. نگاهی به سهام دولت در شش پالایشگاه بورسی که بر اساس مصوبه اخیر هیئت واگذاری قرار است به صورت بلوکی واگذار شود، نشان می‌دهد ارزش فعلی مجموع این سهام ۱۲ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان است. عمده سهام این هفت مجموعه نفتی در اختیار خصولتی‌هاست و به نظر می‌رسد مشتری اصلی خرید سهام دولت همین مجموعه‌ها باشند. به گزارش مهر، هفته گذشته هیئت عالی واگذاری تصویب کرد باقی‌مانده سهام دولت در شش پالایشگاه، بانک‌های تجارت، ملت و صادرات ایران، بیمه‌های بیمه البرز و بیمه اتکایی امین، ایران خودرو و سایپا و نیز چند شرکت بزرگ دیگر به صورت بلوکی و نقدی واگذار شود. این واگذاری‌ها شامل ۲۰ درصد سهام دولت است که در شرکت‌های گروه ۲ خصوصی‌سازی شده و هنوز در اختیار دولت است.

دولت دوازدهم از سال گذشته پیگیر فروش سهام خود در برخی شرکت‌ها بود و در مصوبه جدید هیئت عالی واگذاری، حساب جدی روی پالایشگاه‌ها باز کرده است؛ به این ترتیب که تصمیم دارد سهم خود در پالایشگاه‌های تبریز، لوان، تهران، اصفهان، بندرعباس و شیراز و همچنین هلدینگ خلیج فارس را واگذار کند؛ بر این اساس دولت فعلاً

فروش سهام پالایشگاه امام خمینی اراک را در دستور کار ندارد. احمد حسینی، کارشناس صنعت نفت در گفت‌وگو با مهر درباره رویکرد دولت در واگذاری سهام خود در این شش پالایشگاه نفتی و هلدینگ خلیج فارس گفت: طبق اصل ۴۴ قانون اساسی ۲۰ درصد از حوزه خصوصی‌سازی صنعت پالایشی کشور در اختیار دولت است. اکنون دولت به منظور کاهش فشار هزینه‌ای بر بودجه تصمیم به واگذاری سهام خود به صورت بلوکی دارد. این در حالی است که عمده سهام پالایشگاه‌های مذکور در دست بخش شبه‌دولتی است.

دولت، دست برتر بازار سرمایه

وی با بیان اینکه سهام بیشتر به معنای اعمال قدرت بیشتر در تصمیم‌گیری است، افزود: هیچ صاحب سرمایه‌ای تمایل به سرمایه‌گذاری و خرید سهم باقی‌مانده از پالایشگاه یا هلدینگ‌ها را که اختیار سهامدار دیگر از او بیشتر است، ندارد. بنابراین به



افطار در لئون



رزرو کنید...

شعبه آبان جنوبی
کریمخان زند، آبان جنوبی
نیش کوچه ورشو
۸۸ ۹۰۴۶۲۵

شعبه پاسداران
پاسداران، بهستان هشتم
پلاک ۱، برج آبتین، طبقه ۷
۲۲ ۷۹ ۱۲۱۹

شعبه سام سنتر
فرشته (فیاضی)
مرکز خرید سام سنتر، طبقه ۸
۲۲ ۶۵ ۳۸ ۴۱

www.leon1960.com
@/leon.1960